
IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh

VITZABVD_335371
MUZB/32448/2023/OD

Doporučeně/ DS/Elektronicky ČÍSLO JEDN.: MUZB/32448/2023/OD

SPIS. ZN.: DO32026/2023/ICh

Rozdělovník VYŘIZUJE: Ivana Chládková

TELEFON: 583 468 137

E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 12.06.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst.
6 a § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů (dále jen „zákon o silničním provozu“), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti, kterou
08.06.2023 podal(o) Občanské sdružení BŘEH, IČO 22905821, Sušilova 1376/29, 789 01 Zábřeh (dále jen
“žadatel”) projednal podle § 77 odst. 3) zákona o silničním provozu návrh stanovení přechodné úpravy
provozu s dotčeným orgánem, jímž je dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu policie, která
vyjádřila s předmětným návrhem přechodné úpravy provozu souhlas ve stanovisku Policie České republiky
č.j. KRPM-85207-2/ČJ-2023-140906, které Dopravní inspektorát Šumperk vyhotovil 12.06.2023, a proto

o z n a m u j e

vydání opatření obecné povahy dle § 77 odst. 5) zákona o silničním provozu v souladu s ustanovením
§ 171 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),
kterým

S T A N O V Í

přechodnou úpravu provozu a užití zařízení pro provozní informace na silnicích III.třídy č.: 31537, 31534,
31535, 31536 a na místní komunikaci ulice Oborník v Zábřeze, na veřejně přístupné účelové komunikaci
cyklostezce Hněvkov – Lupěné, veřejné účelové komunikace k vodní nádrži Nemilka v obci Nemile,
a dále na veřejných účelových komunikacích v katastrálních územích Lupěné, Jestřebíčko a Zábřeh na
Moravě, dotčených závodem „Welzlův kvadriatlon“ v sobotu dne 17.06.2023.

Důvod přechodné úpravy: zvláštní užívání za omezeného provozu pořádáním sportovní akce.

Způsob vyznačení: SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ č. B1 + E13, č. B1 + E3a, A19 – viz příloha.

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY
nám. Osvobození 15, 789 01 Zábřeh

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/32448/2023/OD Strana 2/3

Kontaktní osoby, uvedené žadatelem:

Občanské sdružení BŘEH; eMail: kvadriatlonzabreh@seznam.cz;

( Pavel Bruštík, tel.č. 603 819 964

( Markéta Bruštíková, tel.č. 739 419 072

Povinností odpovědné osoby je kontrolovat soulad užití přechodného dopravního značení dle schválených
schémat/situací umístění, které jsou přílohou stanovení, po dobu nezbytně nutnou a zabezpečit jejich
údržbu po celé období přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci.

Žadatel bude respektovat dále uvedené zásady:

 Stanovenou přechodnou úpravu provozu zabezpečuje žadatel na svůj náklad u dodavatele, který má
platná oprávnění (živnostenský list) a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při provádění
a osazování dopravního značení. Všechny součásti dopravního značení - např. patka, sloupek, stojánek,
panel, značka i uchycení musí být schváleného typu a v základní velikosti.

 Pro dopravní značení musí být před jeho použitím doložen certifikát nebo prohlášení o shodě, včetně
protokolů s výsledky požadovaných zkoušek. Dodavatel, žadateli předá certifikát nebo prohlášení
o shodě, včetně protokolů.

 Dopravní značení se umísťuje až bezprostředně před začátkem sportovní akce s ohledem na dobu
potřebnou k jeho instalaci. Není-li to možné, musí být jeho platnost dočasně zrušena zakrytím nebo
jiným vhodným způsobem tak, aby nebylo viditelné z žádného jízdního směru:

▫ před úplnými uzavírkami vždy: SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ č. B1 + E13 s textem „MIMO POŘADATELE

A ÚČASTNÍKY ZÁVODU WELZLŮV KVADRIATLON“.

▫ na nejbližší křižovatce pozemních komunikací před následující úplnou uzavírkou č. B1 + E3a

vzdálenost

▫ úsek závodu horských kol bude vyznačen svislou dopravní značkou č. A19.

 Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením, bude překryto
a po ukončení akce bezodkladně uvedeno do původního stavu.

 Důvod přechodné úpravy (sportovní akce) může začít až po umístění všeho dopravního značení podle
tohoto stanovení.

 Dopravní značení musí být po celou dobu přechodné úpravy provozu viditelné z dostatečné
vzdálenosti, funkční, čisté, správně umístěno, nesmí být překryto zelení, sloupy, reklamními zařízeními,
apod. a musí být zabezpečeno tak, aby vlivem povětrnostních podmínek nebo provozu nedocházelo
k jeho deformaci, posunutí, pootočení, apod.

 Potvrzené a stanovené schéma použitého přechodného dopravního značení bude vždy na místě akce
společně s údajem o odpovědné osobě za přechodné dopravní značení.

 Po ukončení důvodu přechodné úpravy bude přechodné dopravní značení ihned odstraněno.

 Žadatel po celou dobu přechodné úpravy provozu zajistí, aby umístěné dopravní značení bylo
v souladu s tímto stanovením, a zabezpečí dodržení výše uvedených zásad.

Odůvodnění:

Městský úřad Zábřeh, oddělení dopravy jako orgán státní správy příslušný podle § 124 odst. 6 zákona
o silničním provozu, tj. územně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností i dle § 77 odst. 1 zákona
o silničním provozu ke stanovení mj. přechodné úpravy provozu a užití zařízení pro provozní informace na
silnici III. třídy, místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci obdržel od žadatele žádost
o stanovení výše uvedené přechodné úpravy provozu.
Protože přechodnou úpravy provozu na pozemních komunikacích provedenou dopravními značkami
zákazovými a těmi, z nichž plynou účastníkům provozu odlišné povinnosti, než jaké by tito účastníci měli
podle obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, lze v  souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona
o silničním provozu stanovit opatřením obecné povahy, byl návrh stanovení přechodné úpravy provozu
projednán ve smyslu § 77 odst. 3) zákona o silničním provozu s příslušným dotčeným orgánem, jímž je podle
§ 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu Policie ČR, Dopravní inspektorát Šumperk. Dotčený orgán

mailto:kvadriatlonzabreh@seznam.cz


Č.j. MUZB/32448/2023/OD Strana 3/3

na základě projednání vyjádřil dne ve svém výše uvedeném stanovisku s předmětným návrhem přechodné
úpravy provozu souhlas a Městský úřad Zábřeh, oddělení dopravy následně podle § 77 odst. 1 písm.
c) zákona o silničním provozu, v souladu s § 78 zákona o silničním provozu, stanovil přechodnou úpravu
provozu vydáním opatření obecné povahy podle ustanovení § 77 odst. 5) zákona o silničním
provozu v souladu s § 173 odst. 1) správního řádu.

Poučení:

Dle § 77 odst. 5 zákon o silničním provozu, jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby
k podávání připomínek nebo námitek; opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení.

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle ustanovení § 173 odst. 2 správního
řádu. Dle § 174 odst. 2 správního řádu soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit
v přezkumném řízení.

Ivana Chládková
referentka

Příloha: situace s odsouhlaseným návrhem DIO.

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, se nevyměřuje.

Podle ust. § 173 odst. 1 správního řádu ve spojení s ust. § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních
komunikacích, musí být toto opatření obecné povahy vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského
úřadu Zábřeh a Obecního úřadu Nemile, a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Právní
účinky doručení má dle ust. § 25 odst. 3 správního řádu výhradně doručení veřejnou vyhláškou
prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Zábřeh.

Záznam o zveřejnění:

Vyvěšeno dne: 12.06.2023 Sejmuto dne: 28.6.2023

Potvrzení orgánu, který veřejnou vyhlášku vyvěsil a sejmul:

Rozdělovník

za navrhovatele

1. Pavel Bruštík, IDDS: w4cx3ye
zastoupení pro: Občanské sdružení BŘEH, Sušilova 1376/29, 789 01 Zábřeh

ostatní účastníci prostřednictvím

2. MěÚ Zábřeh – Úřední deska, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh

3. OÚ Nemile – Úřední deska, IDDS: 7s3awzg

dále obdrží

4. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6

5. Správa silnic Ol. kraje, p.o., SÚ Šumperk, IDDS: ur4k8nn

6. Město Zábřeh - OTS, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh


		2023-06-12T09:51:23+0200
	Ivana Chládková
	pověření




